
ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ 

№
г. Вятские Поляны

Об утверждении Перечня ключевых показателей 
и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении 

муниципального земельного контроля

В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 
статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Положением о муниципальном земельном контроле на территории 
Вятскополянского муниципального района Кировской области, 
утвержденным решением Думы от 29.10.2021 № 9, Вятскополянская 
районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень ключевых показателей и их целевых значений, 
индикативных показателей при осуществлении муниципального земельного 
контроля согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Вятскополянского района опубликовать настоящее 
решение в Деловом вестнике Вятскополянской районной Думы и 
администрации Вятскополянского района, разместить на официальном сайте 
муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Вятскополянского района А.Ю. Чернова.

О.А. Пролеев

А.Ю. Чернов

Председатель Л
Вятскополянской районн^нГ

Глава
Вятскополянского района



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Вятскополянской 
районной Думы
от_

Перечень ключевых показателей и их целевых значений, индикативные 
показатели при осуществлении муниципального земельного контроля

1 Ключевые показатели
Целевое 
значение 

(%)

1.1
Доля устраненных нарушений обязательных требований 
из числа выявленных нарушений

60

1.2
Доля обоснованных жалоб на действие (бездействие) 
контрольного органа и (или) его должностных лиц при 
проведении контрольных (надзорных) мероприятий

0

1.3
Доля отмененных результатов контрольных (надзорных) 
мероприятий

5

1.4
Доля вынесенных решений о назначении
административного наказания по материалам
муниципального земельного контроля

80

2 Индикативные показатели . Ед.

2.1
Количество проведенных внеплановых контрольных 
(надзорных) мероприятий

шт.

2.2
Количество устраненных нарушений обязательных 
требований

шт.

2.3
Количество выданных предписаний об устранении 
нарушений обязательных требований

шт.

2.4
Количество поступивших возражений в отношении акта 
контрольного (надзорного) мероприятия

шт.


